第１回河内採択地区教科用図書採択協議会議事録

平成２７年５月１８日（月）午前１０：００～

宇都宮市教育センター コミュニティホール

１ 開会

２ 協議会委員紹介

３ あいさつ（採択協議会長）

４ 本会に関わる会議の公開・非公開について

会議の公開・非公開等については，次のとおり，全会一致で決定された。

  ・会議は原則公開とする。

・ただし，教科書の選定にかかわる協議及び議決等の部分については意思形成過程

であるため非公開とする。よって，教科書の選定に関わる資料については公開し

ない。

５ 議事

（１）報告事項

① 事務局が採択事務の手順について説明した。

   ② 事務局が採択協議会規約について説明した。

（２）協議事項

① 調査研究における観点について

事務局が，平成２８度使用教科用図書の採択の基本方針について説明し，調査員

会の持ち方及び調査研究における種目ごとの観点について協議した。

提案された内容について，全会一致で決定された。

② 第２回採択協議会の持ち方について

第２回採択協議会の持ち方について協議した。

会議の公開・非公開等については，次のとおり，全会一致で決定された。

       ・開催期日及び場所 － 公表

出席委員

水越久夫会長，森田良司副会長，大場文惠委員，稲葉光子委員，若度哲久委員，

櫻井定一委員，加藤謙一委員，金田淳委員，石井知子委員，湯澤光男委員，

隅内和男委員，持田光世委員，入内澤賢委員

・協議会長あいさつ － 公開

     ・選定方法の説明  － 公開

     ・選定協議     － 非公開

６ 事務連絡

７ 閉会